Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 031/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

ABRIR PORTA ONDE É JANELA E INSTALAR MAIS VENTILADORES NA CAPELA

MORTUÁRIA DE IRUPI.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o local onde ficam

os corpos na capela é pequeno e sempre com muito tumulto de pessoas. Para garantir um

ambiente melhor para as pessoas num momento de tanta dor, sugiro que esta administração

verifique a possibilidade de substituir a janela por uma porta facilitando o acesso das pessoas

que poderão entrar por um lado e sair por outro a fim de evitar tumulto.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de abril de 2016.

Vereadora:

Elizete Barbosa Schuab